En León a 21 de agosto de 2021

Reunida la Mesa organizadora del proceso de renovación de las Juntas Comarcales de la Organización Territorial del Partido Popular de León.

Certifica que

Una vez finalizado el plazo de presentación de candidaturas a la presidencia de la Junta Comarcal de **ASTORGA**, se ha recibido en la sede provincial del Partido Popular de León una única candidatura encabezada por **D. JOSÉ MANUEL MORO CARRERA**.

Comprobado que los avales depositados en dicha sede cumplen con los requisitos recogidos en las Bases de Organización Territorial del PP de León aprobadas por Junta Directiva Provincial el 2 de agosto de 2021, queda proclamado **D. JOSE MANUEL MORO CARRERA** como candidato a presidir la Junta Comarcal de **ASTORGA**.

Del mismo modo y al tratarse de la única candidatura presentada, en uso de las atribuciones conferidas, la Mesa Organizadora proclama como presidente de la Junta Comarcal de **ASTORGA** a **D. JOSE MANUEL MORO CARRERA** sin que sea necesario que dicha candidatura sea sometida a votación por los afiliados de la comarca.

La Mesa Organizadora dará traslado de dicha proclamación a los órganos de dirección provincial del Partido Popular de León para su conocimiento.

Juan Pablo García Valadés

Vicesecretario de Organización del Partido Popular de León Presidente de la Mesa Organizadora